
)1 -'/'"' v .. ~ IMMEOiA1A 

La presente deliberazione viene affissa il ___ .......-~~-'- <l" all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.~ del 2. 3 NOV. 2001 

OGGETTO: "Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile della S.P. n050 
Dugenta - Frasso T." (cod. SVR.BN07). - A. P. Q. "Infrastrutture per la viabilità nella 
Regione, Campania. - 4° protocollo Aggiuntivo all'Accordo di Programma Quadro". -
Approvazione in linea tecnica progetto definitivo-esecutivo. 

rJ 
L'anno duemilasette' . il giorno v.~\ \ t'U? ( del 

di I\/Ol&t-f. o {(A; presso la Rocca dei Rettori si è ~iunita la 
Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 
3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSIOVTll 
4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 
5) Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore 
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 
.B} Dr Resarie iPOTAFOR-A ASSi&ti'O'@ 
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

ianclaudio IANNELLA Con la partecipazione del Segreta 
L'ASSESSORE PROPONENTE 

~~~~--~~~; 

mese 
Giunta 

VISTO il rapporto del S.I. prot. n. 13342 del 13.11.2007 che qui di seguito si riporta 
integralmente: 

" PREMESSO CHE: 
1) Nel corso dell'anno 2006 è stato redatto, da tecnici interni all'Ente, il progetto preliminare relativo 

all'intervento m~nzionato in oggetto avente il seguente quadro economico: 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 

A. 1) Importo lavori a base d'asta 

A.2) .Importo sicuf.f:zza 

B) SOMME A DISPOSIZIONE 
B. l) IV A sui lavori 

TOTALE LA VORI 

B.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 
B.3) Autorità di vigilanza 
B.4) imprevisti, spese generali, e fondo art. 12 DPR 554/99 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 

20% 
12 

% 

€ 
€ 
€ 

€ 

€ 
€ 
€ 
€ 

560.000,00 

11.200,00 

571.200,00 

114.240,00 

68.544,00 
250,00 

45.766,00 
228.800,00 

€ 800.000,00 

1 



2) con Deliberazione G.P. n0607 del 13/io/2006 è stata effettuata la presa d'atto del Piano triennale dei 
LL.PP. 2007-2009 ed elenco annuale anno 2007; 

3) con Deliberazione di C.P. n° 24 del 26/04/2007 è stato approvato il piano triennale dei LL.PP. 2007-2009 ed 
elenco annuale anno 2007; 

EVIDENZIATOche~ , 
1) con h "nuovo finanziamento è stato previsto, nella redazione del progetto definitivo-esecutivo, la 

realizzazione di opere di regimazione delle acque superficiali, risanamenfi del piano viabile e rifacimento 
del tappetino; 

CONSIDERATO che: 
1) per lo svolgimento delle attività di progettazione e tecnico-amministrative ad esse connesse si è costituito 

il seguente gruppo di lavoro: 
- Responsabile del Procedimento: ing. Angelo FUSCHINI 
- Supporto al R.P. : Ing. Stefania RISPOLI 
- Progettazione: ing. Stefania RISPOLI - geom. Giuseppe CIARLO - geom. Roberto ROMANO 
- Collaborazione alla progettazione: grom. Nazzareno MIGNONE 
- Coord. Sic. In fase di progettazione: arch. Giancarlo MARCARELLI 
- Responsabile attività amministrative: rag. Antonio FELEPPA - dott.ssa Raffaella RICCIARDI - sig. Rosa 

Maria FUSCO 
- Collaboratori Amm.vi - finanziari - sig.na Giuseppina COMOLETII- sig. Marcello CAPOBIANCO 

2) il progetto definitivo- esecutivo dei "Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile della S.P. 
n050 Dugenta - Frasso T~" redatto consta dei seguenti elaborati: 

- relazione tecnica illustrativa 
- corografia 
- planimetria generale intervento 
- opere d'arte 
- elenco prezzi unitari 
- computo.metriG'o estimativo 
- sommario generale del computo metrico 
- quadro incidenza percentuale manodopera e degli oneri di sicurezza 
- cronoprogramma dei lavori 
- piano di sicurezza e coordinamento 
- capitolato speciale d'appalto e schema di contratto 

avente it~e,guentequadro economico: 
II.";'~ \" "J 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
A.l.)per oneri di sicurezza non soggetti o ribasso 

A.2)per lavori o base d'asta soggetti o ribasso 

8) SOMME A DISPOSIZIONE DELL 'AMMINISTRAZIONE 
B. l) IV A sui lavori 20% 
B.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 2% 
B.3) Autorità di vigilanza 
B.4)pubblicità,imprevisti, spese generali 

TENUTO CONTO che: 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
TOTALE GENERALE 

€ 4.714,40 

€ 615.246,84 

€ 123.992,25 
€ 12.399,22 
€ 250,00 
€ 43.397,29 

€ 619.961,24 

€ 180.038,76 
€ 800.000,00 

- con nota n09815 del 17/04/2007, la Giunta Regionale della Campania, ha comunicato all'Amministrazione 
Provinciale di Benevento di aver ammesso, nell'ambito del IV Protocollo Aggiuntivo all' Accordo di 
programma Quadro di programma Quadro "Infrastrutture per la viabilità nella Regione Campania" (cod. 
SVR.BN04) a finanziamento" i "Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile della S.P. n050 
Dugenta - Frasso T." per l'importo complessivo di € 800.000,00; 

- al fine di accedere al finanziamento definitivo, nell'ambito del IV Protocollo Aggiuntivo all' Accordo di 
programma Quadro di programma Quadro "Infrastrutture per la viabilità nella Regione Campania" (cod. 
SVR.BN04), è necessario procedere all'approvazione in linea tecnica del progetto definitivo-esecutivo 
dell'intervento in oggetto; 

RHenuto necessario procedere: 
alla formalizzazione della nomina del Responsabile del Procedimento nella persona dell'ing. Angelo 
FUSCHINI e della costituzione di un gruppo di lavoro, indicato al punto 1) del "considerato", per lo 
svolgimento della progettazione e delle attività tecno-amministrative ad essa connesse per il/Lavori di 
sistemazione ed adeguamento del piano viabile defla S.P. naSO Dugenta - Frasso T." (cod. SVR.BN04); 

2 



LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo 

di dare atto che le attività connesse alla elaborazione del progetto preliminare, definitivo ed 
esecutivo ai sensi dell'art. 92 del D.L.gvo n° 163/2006, sono state e saranno assicurate dal seguente 
gruppo di lavoro: 

1. Responsabile del Procedimento: ing. Angelo FUSCHINI 
2. Supporto al R.P. : Ing. Stefania RISPOLI 
3. Progettazione: ing. Stefania RISPOLl·- geom. Giuseppe CIARLO - geom. Roberto ROMANO 
4. Collaborazione alla progettazione: grom. Nazzareno MIGNONE 
5. Coord. Sic. In fase di progettazione: arch. Giancarlo MARCARELLI 
6. Responsabile attività amministrative: rag. Antonio FELEPPA - dott.ssa Raffaella RICCIARDI - sig. 

Rosa Maria FUSCO 
7. Collaboratori Amm.vi - finanziari - sig.na Giuseppina COMOLETTI- sig. Marcello CAPOBIANCO 

- di approvare in linea tecnica il progetto definitivo-esecutivo dei "Lavori di sistemazione ed adeguamento 
del piano viabile della S.P. n050 Dugenta - Frasso T." (cod. SVR.BN04) per l'importo complessivo di € 
800.000,00, costituito dagli elaborati di cui al punto 2) del considerato ed avente il seguente quadro 
economico; 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
A.1.)per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

A. 2) per lavori a base d'asta soggetti a rioasso 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B. 1) IV A sui lavori 20% 
B.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 2% 
B.3) Autorità di vigilanza 
B.4)pubblicità,imprevisti, spese generali 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

TOTALE GENERALE 

€ 
€ 

€ 
€ 
€ 
€ 

€ 619.961,24 
4.714,40 

615.246,84 

723.992,25 
72.399,22 

250,00 
43.397,29 

€ 780.038,76 
€ 800.000,00 

• di far fronte all'anzidetta occorrente spesa con il finanziamento IV Protocollo Aggiuntivo all'Accordo di 
programma Quadro di programma Quadro "Infrastrutture per la viabilità nella Regione Campania"; 

- di trasmettere copia dell' atto di approvazione del progetto definitivo-esecutivo all'Deliberazione all'A.G.C. 
Trasporti e viabilità, Porti e Aeroporti, Demanio Marittimo della Regione Campania per gli adempimenti 
consequenziali. 

- di incaricare il Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di competenza; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267. 

4 



Verbale letto, conferm to e sottqscritto 
IL SEGRETARI GENERALE 
(Dr. Gianclaudio IANNELLA) 

IL PRESIDENTE 
n.le Carmine NARDONE) 

----tT~------- -- ---------------------------------------------~~--6 ----------Re~~;;~-P~bb"~;~~~~-----------------------------

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

B 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. gs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

1 
lì ----------------------
IL RESPONSABILE D~~L'UFFICIO IL~EGRETA~~~;p~~~RALE 

==========================================~~~~i:'~===================== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267 il giorno ___ ---"-"---~~....;..-

~Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267) , 

O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267) 

O E' stata revocata con atto n. del -----
,i;~ 

BENEVENTO, lì ~ -------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

o Copia per 
, SETTORE ~~--'\ ______ _ 

SETTORE f \ò-{ 11M ( \4-
SETTORE ______________ _ 

Revisori dei Conti 
1-Nucleo di Valutazione 

il -+-J --,,--__ - prot. n. & q 4 7.-~-' 
:~lJ qO()J~< . ~~~~: ~:st4. /2- 0-;" 
il ~. . .. =. prot. n. _____ _ 
iV~ prot. n. ______ _ 

~~~~() 
5 



Prot. n .. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lì .. 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

SEDE 

OGGETTO:DELIBERA DI G.P. N. 754 DEL 23.11.2007 AD OGGETTO: "Lavori di 
sistemazione ed adeguamento del piano viabile della S.P. n. 50 Dugenta -
Frasso T." - (cod. SVR. BN07) - A.P.Q. "Infrastrutture per la viabilità 
nella Regione Campania - 4° protocollo Aggiuntivo all' Accordo di 
Programma Quadro" - Approvazione in linea tecnica progetto definitivo­
esecutivo -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento, lì ... 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

OGGETTO:DELIBERA DI G.P. N. 754 DEL 23.11.2007 AD OGGETTO: "Lavori di 
sistemazione ed adeguamento del piano viabile della S.P. n. 50 Dugenta-Frasso 
T." (cod. SVR.BN07) - A. P. Q . " Infrastrutture per la viabilità nella Regione 
Campania - 4° protocollo Aggiuntivo all' Accordo di Programma Quadro" -
Approvazione in linea tecnica progetto definitivo-esecutivo -

Per quanto di competenza si rimette, copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



Settore Infrastrutture 

S.1. / Segreteria proj33~ ~s.1. del . 1.13 MOY. 2001 

AI Servizio Attività Amministrative 
dell'Area Tecnica 

SEDE 

OGGETTO: "lavori di sistemazione ed adeguamento del plano viabile della S.P. n050 Dugenta - Frasso , 
T." (cod. SVR.BN07). 
Approvazione In linea tecnica progeHo definitivo-esecutivo. 

PREMESSO CHE: 

1) Nel corso dell'anno 2006 è stato redatto, da tecnici interni all'Ente, il progetto preliminare relativo 
all'intervento menzionato in oggetto avente il seguente quadro economico: 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
A. l) Importo lavori a base d'asta 

A.2) Importosicurezza 

l) SOMME A blSPOSIZIONE 
8. 1) IVA sui lavori 

TOTALE LAVORI 

8.2) progettazionè e direzione (art.92 d.lgs 163/06) 
8.3) Autorità di vigilanza 
8.4) imprevisti, spese generali, e fondo art. 12 DPR 554/99 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 

€ 
€ 
€ 

20% € 
12% € 

€ 
€ 
€ 

560.000,00 

11.200,00 
511.200,00 

114.240,00 
68.544,00 

250,00 
45.766,00 

228.800,00 
€ 800.000,00 

2) con Deliberazione G.P. n0607 del 13/10/2006 è stata effettuata la presa d'atto del Piano triennale dei 
Ll.PP. 2007-2009 ed elenco annuale anno 2007; 

3) con Deliberazione di C.P. nO 24 del 26/04/2007 è stato approvato il piano triennale dei Ll.PP. 2007-2009 ed 
elenco annuale anno 2007; 

EVIDENZIATO che: 

1) con il nuovo finanziamento è stato previsto, nella redazione del progetto definitivo-esecutivo, la 
realizzazione di opere di regimazione delle acque superficiali, risanamenti del piano viabile e rifacimento 
del tappetino; 

CONSIDERATO che: 

1) per lo svolgimento delle attività di progettazione e tecnico-amministrative ad esse connesse si è costituito 
il seguente gruppo di lavoro: 

- Responsabile del Procedimento: Ing. Angelo FUSCHINI 
- Supporto al R.P. : Ing. Stefania RISPOLI 
- Progettazione: ing. Stefania RISPOLl- geom. Giuseppe CIARLO - geom. Roberto ROMANO 
- Collaborazione alla progettazione: gramo Nazzareno MIGNONE 
- Coord. Sic.ln fase di progettazione: arch. Giancarlo MARCARELLI 

1 

File: rapporto approvazione esecutivo s.P. n.50 Dugenta-Frasso T.--------------------------------------------
Largo'·G. Carducci - 82100 BENEVENTO·· Tel. 0824 -774220/774285 -fax 0824/774215- 'C.P. 92002770623 



- Responsabile attività amministrative: rag. Antonio FElEPPA - dott.ssa Raffaella RICCIARDI - sig. Rosa 
Maria FUSCO 

- Collaboratori Amm.vi - finanziari - sig.na Giuseppina COMOlEITI- sig. Marcello CAPOBIANCO 

2) il progetto definitivo- esecutivo dei "lavori di sistemazione ed adeguamento del plano viabile della S.P. 
n050 Dugenta - Frauo T." redatto consta dei seguenti elaborati: 

~ - i 

"ì 

- relazione tecnico illustrativa 
- corografia 
- planimetria generale intervento 
- opere d' qrte 
- elenco prezzi unitari 
- computo metrico estimativo 
- sommario generale del computo metrico 
- quadro incidenza percentuale manodopera e degli oneri di sicurezza 
- cronoprogramma dei lavori 
- piano di sicurezza e coordinamento 
- capitolato speciale d'appalto e schema di contratto 

avente il seguente quadro economico: 

AJ IMI'OIIO TOTALE DEI LAVORI 
A. J .)per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso .. 
A.2)per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

IJ SOMME A DISPOSIZIONE DEll'AMMINISTRAZIONE 
S. 1) IV A sui lavori 20% 
S.2) progettazione e direzione (art.92 d./gs 163/06) 2% 
8.3) Autorità di vigilanza 
S.4}pubblicità,imprevisti, spese generali 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
TOrALE GENERALE 

€ 4.714,40 

€ 615.246,84 

€ 123.992,25 
€ 12.399,22 
€ ; 250,00 
€ 43.397,29 

€ 619.961,24 

€ 180.038,76 
€ 800.000,00 

TeNUTO CONTO che: 
• con nota n09815 del 17/04/2007, lo Giunta Regionale della Campania, ha comunicato all' Amministrazione 

Provinciale di Benevento di aver ammesso, nell'ambito del IV Protocollo Aggiuntivo gll'Accordo di 
programma Quadro di programma Quadro "Infrastrutture per lo viabilitO nella Regione Campania" (cod. 
SVR.BN04) a finanziamento i "lavori di sistemazione ed adegut;lm,ento del plano viabile della S.P. n050 
Dugenta - Frasso T." per l'importo complessivo di € 800.009,00;·· .. 

- al fine di accedere a( finanziamento definitivo, nell'ambito dèl IV Protocollo Aggiuntivo all'Accordo di 
programma Quadro di programma Quadro "Infrastrutture per la viabilità nella Regione Campania" (cod. 
SVR.BN04), è necessario procedere all'approvazione in linea tecnica del progetto definitivo-esecutivo 
dell 'intervento in oggetto; 

Ritenuto necessario procedere: 

alla formalizzazione della nomina del Responsabile del Procedimento nella persona dell'ing. Angelo 
FUSCHINI e della costituzione di un gruppo di lavoro, indicato al punto 1) del "considerato", per lo 
svolgimento della progettazione e delle attività tecno-amministrative ad essa connesse per i IILavori di 
sistemazione ed adeguamento del piano viabile della S.P. n050 Dugenta - Frasso T." (cod. SVR.BN04); 

all'approvazione In linea tecnica del pro!;Jetto definitivo-esecutivo dei "Lavori di sistemazione ed 
adeguamento del piano viabile della S.P. n050 Dugenta - Frasso T." (cod. SVR.BN04) 

Per tutto quanto sopra, si propone: 

a) di dare atto che le attività connesse alla elaborazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo ai 
sensi dell'art. 92 del D.L.gvo n° 163/2006, sono state'-e saranno assicurate dal seguente gruppo di lavoro: 

2 

File: rapporto approvazione esecutivo S.P. n.50 Dugenta-Frasso T.---------------------
Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824 - 774220/774285 :fai 0824/774215 - C.P. 92002770623 



> Responsabile del Procedimento: ing. Angelo FUSCHINI 
> Supporto al R.P. : Ing. Stefania RISPOLI 
> Progettazione: ing. Stefania RISPOLl- geom. Giuseppe CIARLO - geom. Roberto ROMANO 
> Collaborazione alla progettazione: geom. Nazzareno MIGNONE 
> Coord. Sic. In fase di progettazione: arch. Giancarlo MARCARELU 
> Responsabile attività amministrative: rag. Antonio FELEPPA - dott.ssa Raffaella RICCIARDI - sig. 

Rosa Maria FUSCO 
> ColLi Amm.vi - finanziari - Contabili: sig.na Giuseppina COMOLETTI- sig. Marcello CAPOBIANCO 

b) di approvare In linea tecnica il progetto definitivo-esecutivo dei "lavori di sistemazione ed adeguamento 
del plano via bOe della S.P. nOSO Dugenta - Frasso T. n (cod. SVR.BN04) per l'importo complessivo di € 
800.000.00. costituito dagli elaborati di cui al punto 2) del considerato ed avente il seguente quadro 
economico; 

Al IMPOrrO TOTALE DElIA VORI 
A.1.)per oneri di sicurezza non soggeHi a ribasso 

A.2)per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

8) SOMME A DISPOSIZIONE DEll'AMMINISTRAZIONE 
B. 1) IV A sui lavori 20% 
B.2) progettazione e direzione (art.92 d.lgs 163/06) 2% 
B.3} Autorità di vigilanza 
B.4}pubblicità,imprevisti, spese generali 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
TOTALE GENERALE 

€ 
€ 

€ 
€ 
€ 
€ 

€ 619.961.24 
4.714,40 

615.246,84 

123.992,25 
12.399,22 

250,00 
43.397,29 

€ 180.038,76 
€ 800.000,00 

c) far fronte all'anzidetta occorrente spesa con il finanziamento IV Protocollo Aggiuntivo all'Accordo di 
programma Quadro di programma Quadro IIlnfrastrutture per la viabilità nella Regione Campania"; 

d) trasmeHere copia dell' atto di approvazione del progetto definitivo-esecutivo all'Deliberazione all'A.G.C. 
Trasporti e viabilità, Porti e Aeroporti, Demanio Marittimo della Regione Campania per gli adempimenti 
consequenziali. 

e) di Incaricare il Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di competenza. 

la Responsabile de' Servizio VlabllHà Il 

(i~/S~ 1101 
(Dott. ing 

File: rapporto approvazione esecutivo S.P. n.50 Dugenta-Frasso T.---------------------
--------------------------------------------------------------------------
Largo G. Carduccf- Ef2100 BENEVENTO- Te/. 0824 - 774220/774285 -fax 0824/774215 - c.P. 9200277()62'3 

3 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
Settore Infrastrutture - Servizio Viabilità 

OGGETTO: Intesa Istituzionale di programma - IV Protocollo Aggiuntivo all'Accordo di 
Programma Quadro "Infrastrutture per la viabilità nella regione Campania". S.P. nO 50 Dugenta -
Frasso T. 

VERBALE DI VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
(art. 47 del regolamento sui II. pp. di cui al d.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554) 

L'anno duemilasette il giorno 30 del mese di ottobre in Benevento il sottoscritto Responsabile 
del procedimento, ha convocato i seguenti Sigg.ri: 

Ing. Stefania RISPOLI in qualità di funzionario del Servizio Viabilità 2 del Settore 
Infrastrutture e Supporto al Responsabile del procedimento e Progettista; 

Geom. Giuseppe CIARLO e Geom. Roberto ROMANO in qualità di Progettisti incaricati; 

e sono state effettuate le seguenti verifiche: 

a) controllo della completezza e della qualità della documentazione,secondo le indicazioni degli 
articoli da 35 a 45 del Regolamento; 

b) conformità del progetto alla normativa vigente; 

c) corrispondenza dei nominativi dei progettisti a quelli titolari dell'affidamento e sottoscrizione 
dei documenti per l'assunzione delle rispettive responsabilità; 

d) completezza della documentazione relativa agli intervenuti accertamenti di fattibilità tecnica, 
amministrativa ed economica dell'intervento; 

e) completezza, adeguatezza e chiarezza degli elaborati progettuali, grafici, descrittivi e tecnico­
economici, previsti dal Regolamento; 

f) esistenza dei computi metrico-estimativi e verifica della corrispondenza agli elaborati grafici, 
descrittivi ed alle prescrizioni capitolari; 

g) rispondenza delle scelte progettuali alle esigenze di manutenzione e gestione; 

h) verifica di esclusione dalle procedure della valutazione di impatto ambientale; 

i) acquisizione di tutte le approvazioni ed autorizzazioni di legge, necessarie ad assicurare 
l'immediata cantierabilità del progetto; 

j) coordinamento tra le prescrizioni del progetto e le clausole dello schema di contratto e del 
capitolato speciale d'appalto, nonché verifica della rispondenza di queste ai canoni della 
legalità. 

Sulla base delle verifiche effettuate, il progetto esecutivo può ritenersi valido in rapporto alla 
tipologia, categoria, entità e importanza dell'intervento. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Benevento; ................... . 

I PROGETTISTI 

Geom. Giuseppe 

IL FUNZIONARIO 
supporto al R.d.P. 

In~~ 



,," 
't 

all'approvazione In linea tecnica del progetto definitivo-esecutivo dei "Lavori di sistemazione ed 
adeguamento del piano viabile della S.P. n050 Dugenta - Frasso T." (cod. SVR.BN04) 

Per tutto quanto sopra, si propone: 
a) di dare aHo che le attività connesse alla elaborazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo ai 

sensi dell'art. 92 del D.L.gvo n° 163/2006, sono state e saranno assicurate dal seguente gruppo di lavoro: 
~ Responsabile del Procedimento: ing. Angelo FUSCHINI 
~ Supporto al R.P. : Ing. Stefania RISPOLI 
~ Progettazione: ing. Stefania RISPOLI - geom. Giuseppe CIARLO - geom. Roberto ROMANO 
~ Collaborazione alla progettazione: grom. Nazzareno MIGNONE 
~ Coord. Sic. In fase di progettazione: arch. Giancarlo MARCARELLI 
~ Responsabile attività amministrative: rag. Antonio FELEPPA - dott.ssa Raffaella RICCIARDI - sig. 

Rosa Maria FUSCO 
~ Collaboratori Amm.vi - finanziari - sig.na Giuseppina COMOLETII- sig. Marcello CAPOBIANCO 

b) di approvare In linea tecnica il progetto definitivo-esecutivo dei "Lavori di sistemazione ed adeguamento 
del plano viabile della S.P. n050 Dugenta - Frasso T." (cod. SVR.BN04) per l'importo complessivo di € 
800.000,00, costituito dagli elaborati di cui al punto 2) del considerato ed avente il seguente quadro 
economico; 

A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 
A.1.)per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

A.2)per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

8) ,SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
B. 1) IV A sui lavori 20% 
B.2) progettazione e direzione (art.92 d.lgs 163/06) 2% 
B.3) Autorità di vigilanza 
B.4)pubb/icità,imprevisti, spese generali 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
TOTALE GENERALE 

€ 
€ 

€ 
€ 
€ 
€ 

€ 619.961,24 
4.714,40 

615.246,84 

123.992,25 
12.399,22 

250,00 
43.397,29 

€ 180.038,76 

€ 800.000.00 

cl far fronte all'anzidetta occorrente spesa con il finanziamento IV Protocollo Aggiuntivo all'Accordo di 
programma Quadro di programma Quadro "Infrastrutture per la viabilità nella Regione Campania"; 

d) trasmeHere copia dell' atto di approvazione del progetto definitivo-esecutivo all'Deliberazione all'A.G.C. 
Trasporti e viabilità, Porti e Aeroporti, Demanio Marittimo della Regione Campania per gli adempimenti 
consequenziali. 

el di incaricare il Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di competenza."; 

RITENUTO dover approvare il relativo progetto definitivo-esecutivo di che trattasi, in linea 
tecnica, dell'importo complessivo € 800.000,00, distinto come sopra. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta~. 
lì -------

6l, 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTRO~~~NOMICO cdr0 Muollo) 

3 


